
令和２年２月２６日   

 

在校生保護者 各位 

 

岡山県立鴨方高等学校  

校  長 石 井  孝 典  

 

 

卒業式における新型コロナウイルス感染症への対応について 

 

向春の候 保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また、平素

は本校教育に対して御支援御協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、３月１日に予定している卒業式に関しましては、国内で新型コロナウイルス感染

症が拡大する状況の中で、生徒の健康を第一に考える観点から、岡山県教育委員会の通達

をもとに校内で検討した結果、次のようにいたしますので、よろしくお願いします。 

なお、今後、状況に応じて、卒業式並びにその他の学校行事の対応等の変更や追加があ

る場合も考えられますので、本校ホームページで随時御確認くださいますよう、お願いい

たします。 

 

 

記 

 

 

１ 参加者について 

・式への参加は、原則として卒業生とその保護者及び教職員とし、在校生については、

代表生徒のみとします。 

・来賓の招待は、現状を勘案し、取りやめることとします。 

 

２ 登校について 

・２月２８日（金）、３月１日（日）は家庭学習日とします。次の登校日は３月５日（木）

となります。 

 

３ その他 

・卒業する生徒との別れが名残惜しいとは思いますが、今回の対応の意図を考慮いただ

き、卒業式当日は登校させないでください。校門付近での待ち合わせも御遠慮くださ

い。 


